
N. prot. ~O

i
A

"CO"'M'"'U"'N"'E:-:D"",-::NAPOLI

M U N I C I P A L I T A' 3
SERVIZIO ATIIVITA' TECNICHE

Unità Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE

PROGRESSIVO
ANNUALE

. 5 NOV, 2014

L ';t °
PROG. n(.1.:0 ..

li, 30 ottobre 2014

OGGETTO: istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in via FON5ECA - da altezza civico n.
10 alla confluenza con Vico S.Margherita a Fonseca - per consentire alla Napoletanagas l'effettuazione delle
opere necessarie alla posa in opera di nuove condotte del gas.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
La Società Napoletanagas con istanza PG 755309 del 02/10/2014 ha avanzato richiesta di
concessione all'occupazione di mi 140 per giorni 45 di suolo pubblico in via Fonseca e in vico Fonseca
per i'effettuazione di lavori di scavo e posa nuova condotta;
Nel corso del sopralluogo esperito in data 16/10/2014, la Napoletanagas ha evidenziato la necessità di
effettuare i lavori a transito chiuso nel tratto di via Fonseca compreso tra il civico 10 fino alla
confiuenza con vico S.Margherita a Fonseca predisponendo un piano di transito ailernativo per
consentire il flusso veicolare nella zona durante i lavori. A tale richiesta, la Polizia Locale ha espresso
parere favorevole, subordinato alle determinazioni della Conferenza Permanente dei Servizi e
all'emissione di un'apposita Ordinanza Dirigenziale.

Letto: Il verbale n. 38 del 21 ottobre 2014 della Conferenza Permanente dei Servizi, che esprime parere
favorevole e stabilisce la durata dei lavori dal 03 novembre 2014 ai 17 dicembre 2014;

Considerato: che il dispositivo di traffico che si intende adottare, è coerente con la viabilità primaria di
competenza del Servizio Mobilità Sostenibile e che per le motivazioni esposte, di dover attuare i
prowedimenti appresso indicati;

Visto: Il D.L.vo 30/04/92 n. 285 e successive modificazioni,

ORDINA

Istituire dalle ore 07:00 del 03 novembre 2014 alle ore 24:00 del 17 dicembre 2014 in via FONSECA dal
civico 10 alla confluenza con vico S.Margherita a Fonseca:
il divieto di transito veicolare;
un percorso pedonale protetto di larghezza minima m 1,20.

Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risuilino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese.
E' a carico del Direttore dei Lavori la redazione del plano di segnalamento prowisorio, nonché la comunicazione al Servizio
Attività Tecniche e alla Polizia Locale della Municipalità 3, dell'awenuta occupazione e la sua uilimazione:
L'installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del presente dispositivo di traffico temporaneo, in conformità
delle disposizioni impartite dal ServizioAutonomo Polizia Locale e del 5.A.T. nonché il ripristino della segnaletica ordinaria
orizzontale e verticale e il preavviso di 48 ore prima dell'inizio dei lavori, è a carico della NAPOLETANAGAS
il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli ailri Agenti della Forza Pubblica, previsti
dall'art. 12 del D.L. 30104/1992 n. 285, per l'esatta osservanza della presenteOrdinanza..
A Norma dell'art. 3 comma 4 della Legge 241/1990 avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà
ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero entro 120 giorni dalla
pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'art. 37 del C.di 5. D.L.vo 285/92, avverso il presente prowedimento, è ammesso ricorso da chi abbia interesse
all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 60 giorni dalla pubblicazione, con le
formalilà stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R.495/92.

IL DIRIGENTE
Arch. CI8U

J/O
PICCIRILLO

~~~



pag.n'k

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annualen.~del - 5 NOV, 2014

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

k- 5 NOV. 2014ha avuto inizio il _

IL FUNZIONARIO


